§. XLIII. Interim diversa est à Controversia feu-
dali potestas Domini feudi in talem controversiam non
incidens, nec Domini Territorii jura infringens, qua op-
timo jure ab ipso exercetur, velut cum investituram feu-
di, item simultaneam, concedit aut renovat, servitia indi-
cit, feudi qualitatem in suum prajudicium immutat, feu-
dum ex pacto & providentia in hæreditarium convertit,
testandi ius, suo cum detrimento, largitur, rei judicata,
sub comminatione legitima, obtemperari jubet, a. II. f.
22. 24. §. f. similiisque, justo moderatoque arbitrio, con-
venienter expedit. a. II. f. 26. §. licet. 39. 55. pr. §. f. (a)

§. XLIV. Denique salutaris est Cautela pro Do-
minis Territorii, qua subditos suos, nova dignitate Nobis-
lis, Baronis, Comitis &c. ab Imperatore ornatis, non an-
te in suo territorio ad plenissimum istius honoris fructum

P ad-

(d) Franc. Hotomann. Comment. in lib. II. feud. t. 22.
verb. poterit,

(e) Casp. Bitsch. ad text. II. f. 22. verb. postremo.

(a) Eyben. Dissert. de Cauf. feud. Sccl. 5. §. 4. p. 667. Ro-
senth. d. feud. c. 12. concl. 20. n. 16. c. 10. concl. 25. Conf. Fulv. La-
nar. in addit. ad Repet. Feud. Dn. Joh. Anton. Lanar. in Cap. 1.
de his qui feud. dar. poss. n. 4. seq.

admittunt, quam speciale eo nomine impetraverint Rescriptum, ceu diversorum territoriorum usus corroborat; atque hoc non solet concedi, nisi perpensum fuerit, num quid tabulis Diplomatis continetur, quod Superioritati Territoriali præjudicio cedere queat, id quod per literas reversales declinari consuevit, (a) nec permitti, ut alias quicquam in Stylo recepto immutetur. Conf. Rescript. Potent. Reg. Pol. & Elect. Saxon. de dato Dresden d. ii. Dec. 1711. Vicissim, circumspœcta res est prudentia, quando subditi ad Baronis, Comitis &c. dignitatibus emergere cūpientes, ab initio institutum Dominis territorii aperiunt, &, per oblatas reversales, omnem à se malam suspicioneum declinant, adeoque novum decus sibi, Dominis Territorii conspirantibus, parant. Conf. Capit. Leop. art. 44. Joseph. art. 43. Cap. Carol. VI. art. 15, 22.

§. XLV. Hac sunt L. B. quæ de materia Juris Publici, antiquissimæ & recentissimæ utilitatis, sed per spicilegium saltē, depromtis, ex veteri & media Judiciorum Observantia, exemplis, nam novissimam cumulus judicatorum attingere vix permisit, tradi recenserique tranquillitatis promovenda communisque felicitatis augendæ studium, homini cordato proprium, imperavit. Fauxit Cœli Clementia, ut Germania nostra, in tuenda Liberate & conservanda Dōminorum Territorii potestate tota, salva Invictissimi Imperatoris Majestate, devotissimæque Potentissimi hujus Capitis veneratione, propulsatis Gallo-